INDICAÇÃO

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal,
solicitando sejam realizados serviços de
repintura da sinalização horizontal nas
ruas Cisplatina, Clélia, Chuí e Cajuru –
localizadas na Vila Pires.

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santo
André, por meio da Secretaria de Mobilidade Urbana, que sejam realizados serviços de
repintura da sinalização horizontal nas ruas Cisplatina, Clélia, Chuí e Cajuru –
localizadas na Vila Pires, bem como uma vistoria técnica em todo o bairro, a fim de
identificar e corrigir outros trechos com sinalização desgastada ou ausente.

As vias mencionadas são amplamente utilizadas para treinamento prático por
autoescolas da região, e a falta de sinalização adequada compromete a segurança
viária, além de dificultar o processo de aprendizagem e avaliação dos condutores em
formação.

Dada a relevância da região para a formação de motoristas e a circulação local, é essencial
que a sinalização seja reestabelecida com urgência, garantindo melhores condições de
tráfego e segurança para todos os usuários da via.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 4 de agosto de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003900380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-08-04T16:12:44-0300